ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.04.2018 года

                                                                                 №

г. Никольск

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги « Проведение экспертизы ценности документов»,   утвержденный

постановлением администрации Никольского

муниципального района от 22.03.2013 № 344

       В целях приведения муниципальных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством администрация Никольского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение экспертизы ценности документов», утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 22.03.2013 № 344 (далее - Административный регламент) следующие изменения:
             1.1.  В п.3 Административного регламента слова « государственные органы, органы местного самоуправления» исключить, после слова «предприниматели» дополнить словами « (за исключением государственных органов  и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов  и их территориальных органов, органов местного самоуправления)».
1.2. Абзац 9 п.17 Административного регламента изложить в новой редакции:
«- Постановление Правительства Вологодской области от 06.08.2012 года №949 «Об утверждении особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия  (бездействие) органов исполнительной государственной власти области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих»:»

            1.3 Раздел 5 административного регламента дополнить пунктом 52 следующего содержания:

      «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                           А.Н. Баданина